
 

 

 

 

 

  22//  
 2025 

  

Velikonoční jarmark 
Knihovna vás srdečně zve na velikonoční 
jarmark, který se koná v neděli 30. března od 
13:00 do 16:00. 

✨ Na co se můžete těšit?  

 Tvořivé dílničky pro děti i dospělé – výroba 
jarních věnců a dekorací 

 Vystoupení školního sboru 
 Venkovní stezka plná velikonočních 

radovánek  
 Ukázka pletení pomlázek  
 Swap rostlin – přineste přebytky 

pokojových i venkovních rostlin nebo 
semínka a vyměňte si je s ostatními!  

 Tradiční rukodělné výrobky Balónky, 
cukrová vata a uzeniny 

Setkání seniorů s hudbou 
Zastupitelé obce srdečně zvou naše seniory na 
společné setkání s hudbou k poslechu i 
případnému tanci. Setkání se uskuteční 

v sobotu 29. března 2025 v pohostinství U 

Floriána se začátkem v 15 hodin. Hudbu 
zajistí vysokomýtská kapela A je to! 
Samozřejmostí bude občerstvení. Přijďte si 
společně užít pohodové odpoledne dřív, než si 
posuneme hodinky na letní čas a počasí nás 
vytáhne na sluníčko, do zahrádek a přírody.  

Svoz nebezpečného a 
velkoobjemového odpadu  

Ve středu 9. dubna 2025 proběhne v naší obci 

pravidelný sběr nebezpečného  a 
velkoobjemového odpadu. Trasa a časy jsou 

neměnné, ale přesto je uvádíme:  

Od 14,00 u Základní školy 
Od 14,30 u Škeříkových na Peklích 
Od 14,45 u penzionu na Peklích 
Od 15,00 u Nejedlých na Peklích 
Od 15,30 na Močidlech v Cerekvici 

Odpad nesmí být shromažďován na určených 
místech před příjezdem svozového vozidla. 
Elektrozařízení musí být odevzdáno jako 
kompletní !!! 

Co nás čeká v letošním roce ? 
Po schválení letošního rozpočtu, jako základu pro 
chod obce se pokusíme shrnout několik akcí a 
očekávaných událostí. 
Příjmová strana je víceméně neměnná, mimo 
poskytnutých dotací. 
Výdaje budou směřovány zejména na další 
pokračování obnovy komunikace a chodníků 
v oblasti sídliště u hřiště. Té tak jako v loňské jarní 
části bude muset předcházet výměna starého 
poruchového vodovodního řadu. Zde byl již 
zhotovitel na základě výběrového řízení vybrán a 
svou činnost zahájí bezprostředně po dodání 
materiálu a to bude již na konci března. Očekávat 
lze drobná omezení dopravní dostupnosti. 
Stavba poldru Valovka, probíhá bez větších 
problémů a i obcí hrazené faktury jsou z 85% 
průběžně hrazeny z dotace SFŽP.  
Před startem je instalace fotovoltaiky na vybraných 
budovách. Na základě statického posudku jsme byli 
nuceni přistoupit k výměně přístřešku u kabin na 
hřišti a další vyžádanou investicí bude oprava dožilé 
střešní krytiny na Mateřské škole. Při této 
příležitosti provedeme i zateplení střechy. Zhotovitel 
je vybrán a oprava proběhne v prvním pololetí. 
Zaměření na budoucí projekty je směřováno 
zejména na změnu stávajícího projektu pro využití 
budovy čp.19 (během času vlivem okolností trochu 
jiný pohled) a dále navázání na studii 
odkanalizování Pekel a rozpracování jedné vybrané 
varianty, která bude nejreálnější. Pozornost bude 
také směřována na výsadbu zeleně a to také 
v návaznosti na plánované kácení 2 lip u hřbitova, 
které byly znaleckým posudkem označeny jako 
potencionální nebezpečí. – pokračování na další straně 


